UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Vnguentum Pectorale XI

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

que præducto loco à Galeno referuntur, tamen hæc que dicta sunt, satis uidentur ostendendum quod antiqui similibus uterentur unguentis nostro Apostolorum uocato. SE. Vis ergo ut unguenti Apostolorum Aui- cennæ loco hoc conficiam & seruem quod nunc adduxisti? BRAS. Hoc ipsum optarem, et ut alij medici ipso uterentur maxime conducibili. Nota præterea uiride eris, ut medico magis & minus abstergere placebit ex- dere, & exicare: augeri & diminui posse. SE. Pote- rit igitur & nostrum Apostolorum emplastrum uiride nuncupari? BRAS. Quid impedit? immo illum ha- bet colorem, & ut Galenus præcitato loco docet, in si- milibus unguentis ærugo non modica immittitur, ut & aliorum colorem uincat, & omnia in suum permutet, tamen ut probe uiridis color seruetur, à Galeno regula quadam præbetur, cum ait. At inter coquendum non ce oportet æruginem super ignem coeuntibus cõmittere, ce uerum ubi in mortario unitas facta est, admiscere, si co- ce lore uiride medicamētum permanere desideras. uerun- ce tamen hoc prætermissio emplastro ad alia te conferas.

S E N E X. XI.

Vnguentum pectorale suam sedem hic habet. BRAS. Vnguētum hoc ualde ambiguum est, quia diuersi diuer- sis utuntur unguentis que pectoralia uocant. At tu ipse quod nam seruas? SE. Illud tibi referam. BRAS. Referto igitur. SE. Est hoc quod sequitur.

Recipe mucilaginis psyllij

Tragacanthi

Gummi Arabici

} Sing. unc. I.

Seminis

Seminis lini

Fœnu græci

Pinguedinis Gallinæ

Medullæ vitulinæ

Butyri recentis loti aqua uiolarum

Olei uiolati

Amygdalarum dulciū

} Sin. unc. I. et s.

} Sing. unc. I.

Ceræ albæ quantum sufficit. Misce, & fiat unguentum molle pro pectore. BRAS. Unguentum hoc diu seruari non potest quin rance scat. SE. Ego tam frequenter illud uendo, ut rance scendi tempus minime detur. nō nulli tamen sunt, qui totum parant, & pinguedinem nō addunt, neq; butyrum: postea cum in usum uenit hæc addunt, ne tempore rance scat. BRAS. Alij sunt Ferrariæ, qui aliud seruant pectorale unguentū. SE. Quodnam? BRAS. Istud.

Recipe pinguedinis Anatis

Gallinæ

Butyri recentis unc. I.

Croci drachm. I.

Olei uiolati unc. II.

Ceræ albæ unc. VII.

} Sing. unc. I. & sem.

Misce, & fiat unguentum molle, quod postea aqua hordei tepida bis lauetur. SE. Hoc est unguentū illud quod diu perdurare non potest quin rance scat. BRASA. Iccirco ego illo non utor quod seruant pharmacopola, sed cum eo indigeo statim indico ut fiat, & modo aliqua addo, modo diminuo, ut mihi opportunum uidetur: nam quandoq; ita indico.